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ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORESH  0.00  6,858,500.60  6,858,500.60  2,939,357.40  2,939,357.40  3,919,143.20

411OF0102001EA91120109000001EA  0.00  6,451,837.53  6,451,837.53  2,632,555.70  2,632,555.70AMORTIZACION DE CAPITAL CREDITO BANOBRAS 

2024

 3,819,281.83

411OF0102002EA92120109000001EA  0.00  406,663.07  406,663.07  306,801.70  306,801.70AMORTIZACIÓN DE INTERESES CRÉDITO 

BANOBRAS 2024

 99,861.37

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA 

INSTITUCIONAL

M  1,460,763.34  0.00  1,460,763.34  267,725.70  267,725.70  1,193,037.64

1390105000000011340105000001AA  1,339,166.16  0.00  1,339,166.16  267,725.70  267,725.70SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  1,071,440.46

1390105000000013220105000001AA  111,597.18  0.00  111,597.18  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  111,597.18

1390105000000037510105000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  10,000.00

COMPROMISOS

DESASTRES NATURALESN  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOSE  60,314,358.16 -8,731,257.62  51,583,100.54  1,697,961.93  1,697,961.93  49,885,138.61

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

1110101000000011110101000001AA  820,675.20  0.00  820,675.20  207,883.30  207,883.30DIETAS  612,791.90

1110101000000011340101000001AA  731,975.04  0.00  731,975.04  110,643.80  110,643.80SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  621,331.24

1110101000000013220101000001AA  129,387.52  0.00  129,387.52  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  129,387.52

1110101000000021110101000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  50,000.00

1110101000000037510101000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  25,000.00
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1210106000000011340106000001AA  263,821.44  0.00  263,821.44  54,962.80  54,962.80SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  208,858.64

1210106000000013220106000001AA  21,985.12  0.00  21,985.12  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  21,985.12

1220107000000011340107000001AA  336,000.00  0.00  336,000.00  58,486.80  58,486.80SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  277,513.20

1220107000000013220107000001AA  28,000.00  0.00  28,000.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  28,000.00

1310102000000011340102000001AA  1,522,301.76  0.00  1,522,301.76  316,405.35  316,405.35SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  1,205,896.41

1310102000000013220102000001AA  126,858.48  0.00  126,858.48  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  126,858.48

1310102000000021110102000001AA  400,000.00  0.00  400,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  400,000.00

1310102000000021210102000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 50,000.00

1310102000000021220102000001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00MATERIAL FOTOGRAFICO  5,000.00

1310102000000021610102000001AA  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA  200,000.00

1310102000000022110102000001AA  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  100,000.00

1310102000000022310102000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN  10,000.00

1310102000000024610102000001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  5,000.00

1310102000000024910102000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  10,000.00

1310102000000025210102000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES  20,000.00

1310102000000025410102000001AA  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 2,000.00

1310102000000025920102000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00SUSTANCIAS QUÍMICAS  10,000.00

1310102000000026110102000001AA  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00COMBUSTIBLES  200,000.00

1310102000000026120102000001AA  120,000.00  0.00  120,000.00  0.00  0.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  120,000.00

1310102000000027110102000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00VESTUARIOS Y UNIFORMES  20,000.00

1310102000000027210102000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

 10,000.00

1310102000000027310102000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS  10,000.00

1310102000000029110102000001AA  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 

MENORES

 15,000.00
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1310102000000029610102000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 25,000.00

1310102000000031110102000001AA  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  0.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  250,000.00

1310102000000031310102000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00SERVICIO DE AGUA  50,000.00

1310102000000031410102000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL  10,000.00

1310102000000032110102000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE TERRENOS  10,000.00

1310102000000032210102000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES  25,000.00

1310102000000032310102000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES 

INFORMÁTICOS

 10,000.00

1310102000000032410102000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS MÉDICOS  10,000.00

1310102000000032510102000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS  25,000.00

1310102000000032610102000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 25,000.00

1310102000000032810102000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00BIENES MUEBLES POR ARRENDAMIENTO 

FINANCIERO

 20,000.00

1310102000000032820102000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00BIENES INMUEBLES POR ARRENDAMIENTO 

FINANCIERO

 10,000.00

1310102000000033110102000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00ASESORÍA  50,000.00

1310102000000035110102000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 10,000.00

1310102000000035210102000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO 

Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

 25,000.00

1310102000000035310102000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

 25,000.00

1310102000000035510102000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 50,000.00

1310102000000035710102000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

MAQUINARIA Y EQUIPO

 10,000.00

1310102000000035720102000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00INSTALACIONES  10,000.00

1310102000000035810102000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00SERVICIO DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y 

FUMIGACIÓN

 10,000.00

1310102000000036110102000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00GASTOS DE PROPAGANDA  10,000.00

1310102000000036120102000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00PUBLICACIONES OFICIALES  10,000.00
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1310102000000037510102000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  25,000.00

1310102000000037910102000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00TRASLADO DE PERSONAS  10,000.00

1310102000000038110102000001AA  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00GASTOS DE CEREMONIAL  200,000.00

1310102000000038210102000001AA  590,644.62  0.00  590,644.62  0.00  0.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  590,644.62

1310102000000043420102000001AA  40,000.00  0.00  40,000.00  0.00  0.00SUBSIDIOS PARA SERVICIOS PERSONALES  40,000.00

1310102000000043430102000001AA  17,037.56  0.00  17,037.56  0.00  0.00SUBSIDIOS PARA GASTOS DE OPERACIÓN  17,037.56

1310102000000044110102000001AA  700,000.00  0.00  700,000.00  0.00  0.00AYUDAS A ORGANIZACIONES Y PERSONAS (AYUDAS 

CULTURALES Y SOCIALES)

 700,000.00

1320103000000011340103000001AA  494,100.84  0.00  494,100.84  102,287.35  102,287.35SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  391,813.49

1320103000000013220103000001AA  41,175.07  0.00  41,175.07  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  41,175.07

1390109000000011340109000001AA  930,450.12  0.00  930,450.12  193,753.65  193,753.65SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  736,696.47

1390109000000013220109000001AA  77,537.51  0.00  77,537.51  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  77,537.51

1390109000000021110109000001AA  127,075.11  0.00  127,075.11  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  127,075.11

1390109000000037510109000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  20,000.00

1520104000000011340104000001AA  1,229,500.20  0.00  1,229,500.20  252,574.45  252,574.45SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  976,925.75

1520104000000013220104000001AA  102,458.35  0.00  102,458.35  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  102,458.35

1520104000000021110102000001AA  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  100,000.00

1520104000000021210104000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 25,000.00

1520104000000034110102000001AA  30,000.00 -30,000.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  0.00

1520104000000034110104000001AA  0.00  30,000.00  30,000.00  2,492.58  2,492.58SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  27,507.42

1520104000000037510104000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  25,000.00

1520104000000039810104000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS  50,000.00

2110202000000011340202000001AA  153,600.00  0.00  153,600.00  24,874.00  24,874.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  128,726.00

2110202000000013220202000001AA  12,800.00  0.00  12,800.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  12,800.00
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2230206000000011340206000001AA  285,600.00  0.00  285,600.00  53,095.25  53,095.25SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  232,504.75

2230206000000013220206000001AA  23,800.00  0.00  23,800.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  23,800.00

2240207000000011340207000001AA  115,200.00  0.00  115,200.00  22,151.50  22,151.50SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  93,048.50

2240207000000013220207000001AA  9,600.00  0.00  9,600.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  9,600.00

2260205000000011340205000001AA  116,333.64  0.00  116,333.64  21,358.80  21,358.80SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  94,974.84

2260205000000013220205000001AA  9,694.47  0.00  9,694.47  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  9,694.47

2260208000000011340208000001AA  273,600.00  0.00  273,600.00  41,192.30  41,192.30SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  232,407.70

2260208000000013220208000001AA  22,800.00  0.00  22,800.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  22,800.00

4210108000000043910108000001AA  1,514,075.11  0.00  1,514,075.11  235,800.00  235,800.00SUBSIDIOS A ENTES PÚBLICOS 

DESCENTRALIZADOS

 1,278,275.11

4210110000000081310110000001AA  0.00  439,373.63  439,373.63  0.00  0.00FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES  439,373.63

4210110000000081310110000001AB  0.00  3,106.22  3,106.22  0.00  0.00FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES  3,106.22

4210110000000083210110000001EA  39,195,254.00 -9,369,161.28  29,826,092.72  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL. (FAISMUN)

 29,826,092.72

4210110000000083210110000001EB  0.00  118.41  118.41  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL. (FAISMUN)

 118.41

4210110000000083210110000001ED  0.00  821.97  821.97  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL. (FAISMUN)

 821.97

4210110000000083210110000001EE  0.00  0.10  0.10  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL. (FAISMUN)

 0.10

4210110000000083220110000001FA  7,824,017.00  194,300.00  8,018,317.00  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS. 

(FORTAMUNDF)

 8,018,317.00

4210110000000083220110000001FD  0.00  183.23  183.23  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS. 

(FORTAMUNDF)

 183.23

4210110000000083220110000001FE  0.00  0.10  0.10  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS. 

(FORTAMUNDF)

 0.10

PROMOCIÓN Y FOMENTOF  384,900.62  0.00  384,900.62  73,929.25  73,929.25  310,971.37

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

3210212000000011340212000001AA  355,292.88  0.00  355,292.88  73,929.25  73,929.25SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  281,363.63
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3210212000000013220212000001AA  29,607.74  0.00  29,607.74  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  29,607.74

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICASP  0.00  6,674,306.68  6,674,306.68  6,674,306.68  6,674,306.68  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

221UR2105EA00161530109000021EA  0.00  626,018.45  626,018.45  626,018.45  626,018.45MANTENIMIENTO Y REVESTIMIENTO DE CAMINO 

RURAL SACA COSECHA DEL KM 0+000 AL KM 2+600 

UBICADO EN LA LOCALIDAD DE LA FLORIDA

 0.00

221UR2105EA00261530109000003EA  0.00  906,371.22  906,371.22  906,371.22  906,371.22MANTENIMIENTO Y REVESTIMIENTO DE CAMINO 

RURAL SACA COSECHA DEL KM 0+000 AL KM 2+500 

UBICADO EN RINCÓN CHAMULA (BARRIO SAN 

JOSÉ)

 0.00

221UR2105EA00361530109000010EA  0.00  1,631,468.20  1,631,468.20  1,631,468.20  1,631,468.20MANTENIMIENTO Y REVESTIMIENTO DE CAMINO 

RURAL SACA COSECHA DEL KM 0+000 AL KM 4+500 

UBICADO EN RINCÓN CHAMULA (BARRIO LA 

TEJERIA)

 0.00

221UR2105EA00461530109000012EA  0.00  1,613,756.94  1,613,756.94  1,613,756.94  1,613,756.94MANTENIMIENTO Y REVESTIMIENTO DE CAMINO 

RURAL SACA COSECHA DEL KM 0+000 AL KM 2+100 

UBICADO EN LA LOCALIDAD DE EL RINCONCITO

 0.00

221UR2105EA00561530109000015EA  0.00  1,896,691.87  1,896,691.87  1,896,691.87  1,896,691.87MANTENIMIENTO Y REVESTIMIENTO DE CAMINO 

RURAL SACA COSECHA DEL KM 0+000 AL KM 4+000 

UBICADO EN LA LOCALIDAD DE SAN ISIDRO 

CIENEGUILLA

 0.00

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓNS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Total General  62,160,022.12  4,801,549.66  66,961,571.78  11,653,280.96  11,653,280.96  55,308,290.82
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